
 - 54 - 

Jednotka požární ochrany  

I v roce 2022 byla ve Lhotách u Potštejna zřízena jako organizační složka obce Jednotka 

požární ochrany kategorie III. Oblast působnosti jednotky hasičů byl katastr obce Lhoty 

u Potštejna a dále sdružovala na základě veřejnoprávní smlouvy prostředky požární 

ochrany s obcemi Borovnice, Chleny a Krchleby (každá tato obec přispívala obci Lhoty 

u Potštejna částkou 25 000 Kč na zajištění ročních provozních výdajů jednotky). 

Dle Požárního poplachového plánu jednotky byla lhotecká jednotka přiřazena do prvního 

stupně poplachu do obcí Lhoty u Potštejna, Borovnice, Chleny, Polom, Proruby, 

Kostelecké Horky a Krchleby, ve druhém stupni poplachu do obcí Vrbice, Svídnice 

a ve třetím stupni poplachu do obcí Potštejn, Záměl, Doudleby nad Orlicí a místní části 

obcí Suchá Rybná a Merklovice. Zdravotnickou záchrannou službou Královéhradeckého 

kraje byla jednotka zařazena do programu first respondentů, kdy v případě náhlé zástavy 

oběhu poskytovala pomoc za použití AED (automatického externího defibrilátoru) ještě 

před příjezdem záchranné služby. 

Jednotka požární ochrany Lhoty u Potštejna měla ke konci roku 2022 sedmnáct členů, 

tedy o pět členů nad rámec minimálního početního stavu pro jednotku požární ochrany 

kategorie III.  

Funkce Jméno a příjmení Odbornost
*)

 

Velitel jednotky Martin Růžička V-40, Ř B, NDT, TOO, ZPP 

Velitel družstva Václav Morávek V-40, Ř C 

Velitel družstva Lukáš Horáček V-40, S-40, Ř C, MŘP, NDT, ZPP 

Velitel družstva Petr Horáček V-40, Ř B, MŘP, NDT, ZPP 

Velitel družstva Jan Havel V-40, Ř B, MŘP, NDT, TOO, ZPP 

Strojník Lukáš Horský S-40, Ř C, NDT, ZPP 

Strojník Jiří Horáček S-40, Ř C 

Strojník Josef Vašátko S-40, Ř C, MŘP, NDT 

Strojník Lukáš Víša S-40, Ř C, NDT 

Strojník Josef Kymr S-40, Ř C, NDT 

Strojník Tomáš Morávek S-40, Ř C, NDT 

Hasič Libor Hájek Ř B, NDT, ZPP 

Hasič Jan Růžička x 

Hasič Milan Dědek x 

Hasič Jiří Marek NDT 

Hasič Lukáš Hynek x 

Hasič Josef Poláček NDT 

*) Odbornost: V-40 - Odborný velitelský kurz, S-40 - Odborný strojnický kurz, Ř B - Řidič 

v jednotce skupiny B, Ř C - Řidič v jednotce skupiny C, MŘP - Obsluha motorové řetězové pily 
a motorové rozbrušovací pily, NDT - Nositel dýchací techniky, TOO - Technik ochrany 

obyvatelstva, ZPP - Základy první pomoci 



 - 55 - 

Členové jednotky se v organizačním řízení pravidelně vzdělávali roční odbornou přípravou 

v rozsahu 69 hodin (prakticky i teoreticky), kterou vedl velitel jednotky.  Členové jednotky 

se pravidelně každou první středu v měsíci účastnili teoretické přípravy, která probíhala 

v hasičské zbojnici. Zde byli dle plánu odborné přípravy teoreticky seznámeni s danou 

problematikou na konkrétní měsíc, která byla zakončena formou testu. Nově v roce 2022 

zavedl velitel jednotky pravidelný dopolední výcvik každou třetí neděli v měsíci. 

Takto se školili nositelé dýchací techniky, práce ve výškách a nad volnou hloubkou, práce 

s proudnicemi a dalšími prostředky požární ochrany, dále strojníci v obsluze čerpadel 

a dalších agregátů. Dále jsou uvedena 

některá praktická školení. 

V neděli 23. ledna 2022 proběhl pravidelný 

praktický výcvik členů JSDH. Tématem by-

la údržba dýchací techniky, včetně praktic-

kého použití a čtvrtletního prodýchávání no-

sitelů dýchací techniky. Strojníci si zopa-

kovali obsluhu čerpadel, včetně jejich 

zkoušky a dále kontrolu ostatních agregátů ve vybavení jednotky. 

V sobotu 5. března 2022 a v neděli 6. března 2022 proběhl v Bílých Poličanech kurz 

nositelů dýchací techniky, kterého se zúčastnil Jiří Marek, Josef Vašátko, Tomáš Morávek 

a Josef Poláček.  



 - 56 - 

V neděli 24. dubna 2022 proběhl výcvik 

jednotky u potoka Brodce za hřištěm, jed-

nalo se o rozvinutí dopravního a útočného 

vedení, včetně práce s proudnicemi (efek-

tivní využití kombinovaných proudnic). 

V neděli 22. května 2022 proběhl praktický 

výcvik s dopravním vedením před vstup 

do budovy základní a mateřské školy Lhoty 

u Potštejna a vytvoření jednoho útočného proudu vnitřkem budovy do půdního prostoru. 

Dále proběhla obhlídka všech prostor 

budovy (učebny, sklady, kuchyně, únikové 

východy, sklep, plynová kotelna a vypínače 

a uzávěry energií a vody).  

V neděli 26. června 2022 proběhl praktický 

výcvik jednotky s lanovou technikou 

a v pracovním polohování hasičů, dále nou-

zové slanění jako sebezáchrana.  



 - 57 - 

V neděli 17. červen- 

ce 2022 proběhl 

výcvik jednotky 

pod homolskými 

schody. Jednalo se 

o čtvrtletní prodýchá-

vání nositelů dýchací 

techniky, v tomto pří-

padě schody sloužily 

jako umělá fyzická 

zátěž. Smyslem cvi-

čení bylo prakticky 

zopakovat zásady použití vzduchových izolačních přístrojů, jejich uživatelskou kontrolu, 

výměnu tlakových lahví a zásady pro pohyb hasičů v nedýchatelném prostřední.  

Od pátku 9. září 2022 do neděle 11. září 2022 se Lukáš Horáček, Jan Havel a Josef 

Vašátko zúčastnili kurzu obsluhy motorových pil pro činnosti v jednotkách požární 

ochrany. Kurz byl organizován kolegy z Borohrádku, kde na jejich zbrojnici probíhala 



 - 58 - 

teoretická příprava. Praktická příprava byla provedena v městských lesích u Borohrádku. 

Od pondělí 5. září 2022 bylo školení prováděno formou E-lerningu. 

Členové jednotky strávili v roce 2022 na kurzech a školeních, které pořádal Hasičský 

záchranný sbor kraje a Ústřední hasičská škola v Bílých Poličanech, 194 hodin. 

Od roku 2014 to bylo již 1362 hodin.  

V roce 2022 na žádost obecního úřadu provedla jednotka plnění bazénů a to třikrát v obci 

Borovnici a jednou v obci Proruby. Tyto činnosti byly dle platného ceníku vyúčtovány 

a dány k úhradě objednavatelům.  

V únoru 2022 bylo zakoupeno pět kusů třívrstvých zásahových oděvů Deva Patriot 

Elite CZ v celkové hodnotě 82 106 Kč. Tyto oděvy nahradily původní jednovrstvé oděvy 

Deva Busfire z roku 2008. 

V květnu 2022 se za přispění Nadace ČEZ 

a obce Lhoty u Potštejna podařilo dokončit 

obnovu dýchací techniky. Nově byly do vy-

bavení jednotky pořízeny dva sety dýchací 

techniky Drager PSS 4000, včetně masek 

FPS 7730 a čtyř ocelových lahví. Nové 

vybavení nahradilo zastaralé pří-

stroje Saturn. Celkové náklady 

projektu činily 86 624 Kč, 

Nadace ČEZ poskytla příspěvek 

65 000 Kč, zbylou část uhradila 

obec Lhoty u Potštejna ze svého 

rozpočtu. 

V roce 2022 byla obě vozidla 

lhotecké jednotky vybavena no-

vým drobným nářadím, páčidly a nůžkami na svorníky, dále byly doplněny pro práci 

ve výšce a nad volnou hloubkou prostředky o další dva opasky, nová lana a karabiny typu 

HMS. Tyto prostředky byly nově uloženy ve vaku pro transport lana a příslušenství. Stará 

lana, která musela být po pěti letech vždy vyřazena, byla dále využívána jako pomocná. 

Na konci roku 2022 byl dopravní automobil doplněn o páteřovou desku SPENCER 

pro transport zraněných a to včetně fixačních prostředků. 



 - 59 - 

V prosinci 2022 byla obci poskytnuta účelová neinvestiční dotace z Generálního ředitelství 

hasičského záchranného sboru České republiky na výdaje jednotek sborů dobrovolných 

hasičů obcí, která přispívala na získání odborných způsobilostí členů jednotky a proplacení 

zásahů jednotky mimo území zřizovatele v předešlém období. Celkem tak bylo získáno 

18 000 Kč. 

Každý čtvrtek od 16.00 hod. probíhala pravidelně až na výjimky péče o stávající techniku. 

Ve středu 7. prosince 2022 uctili lhotečtí hasiči památku Jiřího Dvořáka z JSDH Skalice 

u Nového Boru, který zemřel 30. listopadu 2022 při požáru v Novém Boru.  

Připravené zásahové oděvy na výjezd 



 - 60 - 

Výjezdy Jednotky požární ochrany 

V roce 2022 vyjela jednotka Lhoty u Potštejna k šesti událostem. Čtyři výjezdy se týkaly 

technické pomoci, v jednom případě zasahovali členové jednotky u požáru a v jednom 

případě jednotka vyjela na žádost Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje 

na záchranu osob. Ve všech případech byla lhotecká jednotka na místě události jako první 

s dodržením zákonného času výjezdu do deseti minut, kdy průměrný čas výjezdu 

z hasičské zbrojnice byl čtyři minuty. Nejrychleji vyjela jednotka ve třetí minutě 

a to na požár do katastru obce Kostelecké Horky. 

Členové jednotky strávili v roce 2022 u událostí celkem 2 hod. 56 min., z toho Borovnice - 

58 min., Lhoty u Potštejna - 36 min., Polom - 29 min. a Kostelecké Horky - 53 min. 

Nejvíce zásahů se zúčastnil Petr Horáček a to pěti zásahů. Během zásahové činnosti bylo 

ujeto 21 kilometrů s vozidlem CAS 25 M2R Š706 a 28 kilometrů s vozidlem DA L1Z. 

1. Neděle 30. ledna 2022 - Technická pomoc 

Ohlášeno jednotce:  15.11 hod.  Výjezd jednotky:  15.15 hod. 

Příjezd k zásahu:  15.20 hod.  Příjezd na základnu:  15.36 hod. 

Použitá technika: DA L1Z - JSDH Lhoty u Potštejna  

Popis události: Jednotka vyjela na žádost 

KOPIS v počtu čtyř členů k odstranění 

stromu za obec Kostelecké Horky směrem 

na Smetanu. Na místě události byl strom 

za pomoci mo-

torové řetězové 

pily odstraněn 

a komunikace 

uklizena. Poté 

se jednotka 

vrátila na místo 

dislokace. 



 - 61 - 

2. Čtvrtek 17. února 2022 - Technická pomoc 

Ohlášeno jednotce:  09.57 hod.  Výjezd jednotky:  10.01 hod. 

Příjezd k zásahu:  10.06 hod.  Příjezd na základnu:  10.30 hod. 

Spolupráce s:   JSDH Záměl  

Použitá technika: CAS 25 M2R Š706 - JSDH Lhoty u Potštejna  

Popis události: 

Jednotka vyjela k od-

stranění stromu z ko-

munikace č. 3126, 

který blokoval příjezd 

do obce Polom 

od Lhot u Potštejna. 

Na místě události byl 

strom za pomoci mo-

torové řetězové pily 

odstraněn. Poté se jed-

notka vrátila zpět 

na základnu.   

3. Čtvrtek 17. února 2022 - Technická pomoc 

Ohlášeno jednotce:  13.51 hod.  Výjezd jednotky:  13.55 hod. 

Příjezd k zásahu:  13.57 hod.  Příjezd na základnu:  14.21 hod. 

Použitá technika: DA L1Z - JSDH Lhoty u Potštejna   

Popis události: Jednotka tento den vyjela podruhé, opět ke spadlému stromu, který tento-

krát blokoval sjízdnost 

komunikace č. 3167 

za obcí Lhoty u Potš-

tejna směrem na Pro-

ruby. Na místě události 

jednotka v počtu čtyř 

členů strom za pomoci 

motorové řetězové pily 

z komunikace odstrani-

la. Poté se vrátila zpět 

na místo dislokace. 



 - 62 - 

4. Čtvrtek 7. dubna 2022 - Technická pomoc 

Ohlášeno jednotce:  20.41 hod.  Výjezd jednotky:  20.45 hod. 

Příjezd k zásahu:  20.46 hod.  Příjezd na základnu:  20.55 hod. 

Spolupráce s:   PS HZS Rychnov nad Kněžnou   

Použitá technika: DA L1Z - JSDH Lhoty u Potštejna   

Popis události: Jednotka vyjela ke spadlému stromu na komunikaci č. 3167 za obcí Lhoty 

u Potštejna směrem na Proruby, který za pomoci motorové řetězové pily odstranila. 

Poté se vrátila na základnu.  

5. Neděle 3. července 2022 - Požár 

Ohlášeno jednotce:  11.15 hod.  Výjezd jednotky:  11.18 hod. 

Příjezd k zásahu:  11.24 hod.  Příjezd na základnu:  11.50 hod. 

Spolupráce s:   PS HZS Rychnov nad Kněžnou  

Policie ČR 

JSDH Čermná nad Orlicí   

Použitá technika: CAS 25 M2R Š706 - JSDH Lhoty u Potštejna 

Popis události: Jednotka vyjela na žádost 

KOPIS k požáru trávy do obce Kostelecké 

Horky. Na místo události se jednotka v poč-

tu sedmi členů dostavila jako první, po pří-

jezdu na místo jednotka na pokyn velitele 

vytvořila jeden jednoduchý C proud, kte-

rým požár loka-

lizovala a ná-

sledně zlikvi-

dovala. Jednalo 

se o požár suché 

trávy podél 

silnice č. 31611 

před vjezdem 

do obce, rozloha 

požáru byla 

cca 70 m
2
.  



 - 63 - 

6. Čtvrtek 13. října 2022 - Použití AED 

Ohlášeno jednotce:  16.38 hod.  Výjezd jednotky:  16.42 hod. 

Příjezd k zásahu:  16.47 hod.  Příjezd na základnu:  17.40 hod. 

Spolupráce s:   ZZS Královéhradeckého kraje  

Použitá technika: DA L1Z - JSDH Lhoty u Potštejna 

Popis události: Jednotka vyjela na žádost KOPIS v počtu jedenácti členů do obce 

Borovnice, místní část Přestavlky k osobě v bezvědomí. Na místě události byla 

před příjezdem zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje poskytnuta 

postižené za pomocí AED kardiopulmonální resuscitace. Po příjezdu ZZS 

Královéhradeckého kraje byla postižená předána do její péče. 

 

 

 

 

 

Druh zásahu 
Rok 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Technická pomoc 3 3 5 8 6 4 

Požár 0 4 0 0 2 1 

Záchrana osob - AED 0 0 1 1 4 1 

Ostatní pomoc 0 0 0 0 2 0 

Celkem 3 7 6 9 14 6 



 - 64 - 

Sbor dobrovolných hasičů Lhoty u Potštejna 

Sbor dobrovolných hasičů Lhoty u Potštejna patřil i v roce 2022 do okrsku č. 18, 

který sdružoval deset okolních sborů (Borovnice, Chleny, Kostelecké Horky, Krchleby, 

Lhoty u Potštejna, Polom, Přestavlky, Rájec, Svídnice a Vrbice). Starostou okrsku byl 

v roce 2022 Jan Starý (SDH Kostelecké Horky), náměstkem starosty byl Josef Hudousek 

(SDH Vrbice), čestným starostou okrsku byl František Břečťan (SDH Lhoty u Potštejna), 

velitelem okrsku byl Jindřich Sejkora (SDH Svídnice), zástupcem velitele okrsku byl 

Martin Růžička (SDH Lhoty u Potštejna), preventistou okrsku byl Tomáš Frankota (SDH 

Kostelecké Horky) a finančním hospodářem okrsku byl Libor Hájek (SDH Lhoty 

u Potštejna). Sídlo tohoto spolku bylo na adrese Lhoty u Potštejna č. p. 34. 

Starostou lhoteckého sboru dobrovolných hasičů byl v roce 2022 Milan Dědek, náměstkem 

starosty Jan Růžička, velitelem Martin Růžička, zástupcem velitele Václav Morávek, 

jednatelem Jan Havel, strojníkem Lukáš Horský, hospodářem Libor Hájek, revizorem 

Lukáš Horáček, preventistou Petr Horáček a členem výboru Jiří Horáček.  

Členský příspěvek na rok 2022 činil 120 Kč. 

V průběhu roku 2022 se výbor scházel pravidelně každou první středu v měsíci v hasičárně 

na krátkých poradách, kde se projednávaly plánované akce a organizační věci.  

Na konci roku 2022 měl lhotecký hasičský sbor 50 registrovaných členů (Anna Bečičková, 

Ondřej Bečička, Petr Bečička, František Břečťan, Milan Dědek, Martin Dudek, Jakub 

Fabián, Jiří Fibikar, Marcela Flegelová, Libor Hájek, Jan Havel, Veronika Havlová, 

Michaela Hlávková, Jiří Horáček, Lukáš Horáček, Michal Horáček, Petr Horáček, Lukáš 

Horský, Lukáš Hynek, Ondřej Jakubec, Vojtěch Jakubec, Martina Kalousová, Josef Kymr, 

Natálie Lukavská, Jiří Marek, Ladislav Matějka, Patrik Matějka, Martin Morávek, Tomáš 

Morávek, Václav Morávek, Iva Neugebauerová, Jana Plná, Josef Poláček, Libor Provazník 

(Rájec), Jan Růžička, Marek Růžička, Martin Růžička, Jaromír Starý, Markéta Svobodová, 

Věra Sýkorová, Lucie Tobiášková, Josef Vašátko, Kateřina Vávrová, Lukáš Víša, 

Bohuslav Zámečník, Soňa Zářecká, Oldřich Zářecký, Renata Zavacká, Matěj Zavacký 

a Vojtěch Zavacký) a 17 členů přispívajících (Jiří Břečťan, František Dostál, Jaroslav 

Hájek, Milan Horský, Josef Hylák, Josef Jiruška, Jaromír Kameník, František Kozel, Josef 

Provazník, Radek Provazník, Jiří Rychtařík, František Starý, Milan Stejskal, Jaromír 

Vavruška ml., Jaromír Vavruška st., Zdeněk Zahradník ml. a Zdeněk Zahradník st.). 

V roce 2022 zemřel přispívající člen Jaroslav Charvát. 

V sobotu 26. března 2022 se v místním pohostinství konala od 17.00 hod. v náhradním 

termínu Výroční valná hromada Sboru dobrovolných hasičů Lhoty u Potštejna. Pozvání 

přijali zástupci sousedních sborů z Polomi, Rájce a Borovnice a z obce Borovnice také 



 - 65 - 

starostka Soňa Rojková. Okr-

sek č. 18 zastupoval jeho čest-

ný starosta František Břečťan 

ze Lhot u Potštejna. Starosta 

sboru Milan Dědek seznámil 

přítomné s činností sboru 

v roce 2021 a velitel jednotky 

sboru dobrovolných hasičů 

Martin Růžička seznámil 

přítomné s činností jednotky 

v roce 2021. Následovaly 

informace od Libora Hájka o stavu financí sboru a zpráva revizora Lukáše Horáčka. 

Čtrnáct členů bylo odměněno medailemi a stužkami za věrnost (10 let: Marcela Flegelová, 

Veronika Havlová, Michaela Hlávková, Lukáš Horáček, Petr Horáček, Jiří Marek, Jaromír 

Starý, Věra Sýkorová, 30 let: Ladislav Matějka, 40 let: Václav Morávek, 50 let: Milan 

Dědek, Jiří Fibikar, Bohuslav Zámečník, 60 let: František Břečťan). Členové potom 

schválili založení datové schránky a změnu bankovního účtu.  

 

V sobotu 2. dubna 2022 dopoledne proběhl sběr železa, elektrospotřebičů a autobaterií. 

Prodej železného šrotu byl uskutečněn až v roce 2023, ale jako odměnu za recyklaci 

elektroodpadu získali hasiči 1 885 Kč. 



 - 66 - 

Ve středu 6. dubna 2022 se od 18.00 hod. ve lho-

tecké hospodě konala Beseda s řidiči aneb co si 

pro nás připravil rok 2022 v silničním provozu. 

Toto školení uspořádali lhotečtí hasiči. Přednášku 

o dopravních předpisech provedl Jan Kubias, 

majitel autoškoly z Kostelce nad Orlicí.  

V sobotu 16. dubna 2022 odpoledne proběhla 

plánovaná dálková doprava vody na Homol, na kterou byly pozvány sbory z okrsku č. 18. 

Pozvání přijali kolegové z Rájce, Svídnice a Chlen. Cílem bylo procvičení vzájemné 

koordinace a postupu při dopravování vody na delší vzdálenost, a to z požární nádrže 

na návsi v Malé Lhotě pomocí dopravního vedení vytvořeného B hadicemi a motorovými 

stříkačkami ke kostelu na Homoli. Délka trasy byla 880 metrů s převýšením 60 metrů. 

Na dopravní vedení bylo využito 44 hadic B a čtyři požární čerpadla. Na prvním stanovišti 

u požární nádrže byla umístěna lhotecká CAS, ze které bylo vytvořeno vedení o délce 

400 metrů ke druhému stanovišti u posledního domu v Sádkách, kde se nacházeli kolegové 

ze Svídnice s čerpadlem PS-12. Ti předávali vodu dále hadicemi o délce 200 metrů 

do lhotecké stříkačky PS-12, která se nacházela před posledním stoupáním na Homol. 

K poslednímu stanovišti před kostelem, kde byli kolegové z Rájce, bylo vytvořeno 

ze lhotecké stříkačky vedení o délce 180 metrů. Ráječtí dále vytvořili vedení dlouhé 

100 metrů, které obcházelo kostel až ke schodišti, na kterém byly vytvořeny dva útočné C 

proudy. V 13.30 hod. odjeli hasiči na jednotlivá stanoviště, v 13.38 hod. začali rozvíjet 

vedení, v 14.02 hod. odešla voda ze stanoviště č. 1, v 14.04 hod. ze stanoviště č. 2, 

v 14.05 hod. ze stanoviště č. 3, v 14.06 hod. ze stanoviště č. 4, v 14.07 hod. byla voda 

na útočných proudech a v 14.27 hod. bylo čerpání ukončeno. Celý pokus se povedl 

napoprvé a neobjevily se žádné technické problémy. Voda byla celkem čerpána 20 minut, 

kdy došlo ke krátkému přerušení dodávky ze stanoviště č. 3 z důvodu nácviku výměny 

poškozené B hadice za jinou. Celkem bylo přečerpáno 25 m
3
 vody, ve vedení se nacházelo 

3,9 m
3
 vody a vydatnost zdroje na Homoli byla tedy průměrně 844 litrů za minutu.  



 - 67 - 



 - 68 - 



 - 69 - 

 

V sobotu 30. dubna 2022 hasiči po dvou-

leté pauze způsobené situací s COVID-19 

zajistili pálení čarodějnic, letos nově se zá-

zemím na školním hřišti a s hranicí za tělo-

cvičnou. Brigáda na zajištění dřeva na čaro-

dějnice proběhla v úterý 26. dubna 2022. 

Hranice byla posta-

vena ve čtvrtek 

28. dubna 2022 

a příprava májky 

proběhla v pátek 

29. dubna 2022. 

Veškeré občerst-

vení zajistili také 

hasiči. Již po osmé 

v řadě byla letos vztyčena májka před ob-

chodem. Zisk z pořádání čarodějnic byl 

15 190 Kč.  

V sobotu 25. června 2022 vyrazili lhotečtí 

hasiči do Koldína na Dětský den. Hasiči 

ze Lhot přivezli pro děti hasičskou pěnu 

a děti se v pěně pěkně vyřádily.   



 - 70 - 

V sobotu 2. července 2022 od 15.00 hod. zorganizovali hasiči Vítání léta, které se konalo 

na lhoteckém fotbalovém hřišti. Zisk z pořádání akce byl 18 051 Kč.   

Ve čtvrtek 14. července 2022 odpoledne 

provedli hasiči pravidelnou údržbu a očistu 

požární nádrže na návsi v Malé Lhotě. 

Nádrž byla očištěna a umyta od usazenin. 

V sobotu 10. září 2022 od 15.00 hod. 

zorganizovali hasiči Bramborákové hody, 

které se konaly na lhoteckém fotbalovém 

hřišti. Zisk z pořádání akce byl 7 394 Kč.   

V pátek 28. října 2022 uspořádali hasiči 

lampionový průvod a při této příležitosti položili hasiči Václav Morávek a Jiří Horáček 

kytici k památníku padlých před č. p. 3. Zisk z pořádání akce byl 194 Kč. 

Okrsku č. 18 se na konci května 2022 společně podařilo realizovat projekt Pořízení přetla-

kového ventilu pro okrsek č. 18 Lhoty u Potštejna. Realizací projektu byl pořízen nový 

přetlakový ventil v úpravě pro požární sport, který bude využíván jako bezpečnostní prvek 

v těchto soutěžích. Celkové náklady projektu činily 19 348 Kč, na jeho realizaci přispěl 

Královéhradecký kraj dotací 14 800 Kč z dotační-

ho programu Podpora Sdružení hasičů Čech, Mo-

ravy a Slezska v Královéhradeckém kraji. Zbylé 

finance, tedy 4 548 Kč, doplatil okrsek č. 18 

ze svých prostředků. Nový přetlakový ventil bude 

používán při pořádání soutěží v požárním útoku 

družstev dětí, žen a mužů v okrsku č. 18. 

V srpnu 2022 zakoupil Sbor dobrovolných hasičů Lhoty u Potštejna v rámci projektu 

Sportovní vybavení pro děti a dospělé v SDH Lhoty u Potštejna nové vybavení 



 - 71 - 

pro družstvo dětí. Jednalo se o nové hadice, savice a odlehčené proudnice a sací koš. 

Dále byl pořízen nový nůžkový stan 3 x 6 m s hliníkovou konstrukcí. Celkové náklady 

projektu činily 57 669 Kč a na jeho realizaci přispěl Královéhradecký kraj dotací 

42 500 Kč z dotačního programu Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Krá-

lovéhradeckém kraji. Zbylé finance, tedy 15 169 Kč uhradilo SDH Lhoty u Potštejna.  

 

V roce 2022 zakoupil dále Sbor dobrovolných hasičů Lhoty u Potštejna dětská trika  

a dámská trička za 5 734 Kč, profi plynovou pánev za 5 625 Kč a zavařovací hrnec 

za 3 199 Kč. 

Stejně jako v minulých letech poskytl Ing. Stanislav Barvínek SDH Lhoty u Potštejna 

finanční dar, tentokrát 7 000 Kč.  

I v roce 2022 pokračovali lhotečtí hasiči s opravou staré zbrojnice ve Velké Lhotě, 

která byla vybudována v roce 1895. Cílem sboru a obce Lhoty u Potštejna je vytvoření 

důstojného místa pro lhotecké historické koněspřežné stříkačky a další starší techniku 

sboru. Tímto by rádi ze zbrojnice vytvořili malé muzeum, připomínající historii 

hasičských sborů ve Lhotách u Potštejna. V roce 2022 byl odstraněn strop a původní vrata. 

Z důvodu poškození pozednicových trámů bylo rozhodnuto o vybetonování nového 

železobetonového věnce okolo 

celé budovy, který bude zároveň 

nad vraty plnit funkci překladu. 

Mezi vrata byl vyzděn pilíř, 

pro který byl vykopán nový 

základ. Při betonování tohoto 

základu došlo rovnou k pokládce 

podkladového betonu na pod-

lahu zbrojnice. 

https://hasicilhoty.cz/?s=konesprezna-strikacka
https://hasicilhoty.cz/?s=ds-12


 - 72 - 



 - 73 - 

Hasičské soutěže 

Okrsková hasičská soutěž: V sobotu 14. května 2022 se v Brumbárově konala Okrsková 

hasičská soutěž. Lhoty u Potštejna reprezentovala dvě družstva dětí (A - Albert Čepek, 

Natálie Lukavská, Jan Palán, Vojtěch Růžička, Antonín Stejskal a Jan Stejskal a B - Dora 

Čepková, Karolína Dorazilová, Jakub Kocián, Barbora Lukavská, Natálie Lukavská, Nela 

Marková, Adam Starý a David Šafek), jedno družstvo žen (Ivana Čepková, Veronika 

Havlová, Iva Neugebauerová, Lenka Nováková, Jana Marková, Jana Plná, Markéta 

Svobodová a Kateřina Vávrová) a dvě družstva mužů (A - Martin Dudek, Jakub Fabián, 

Jan Havel, Lukáš Horáček, Petr Horáček, Patrik Lukavský a Jaromír Starý a B - Libor 

Hájek, Lukáš Horáček, Michal Horáček, Lukáš Horský, Josef Kymr, Tomáš Morávek 

a Martin Růžička). 

Soutěžilo se dvoukolově a do výsledného pořadí se započítával lepší čas. Výsledky 

z druhého kola mužské části byly hodnoceny zvlášť a vítěz v této druhé části se stal 

vítězem O Pohár starosty.  

Děti B se ve svojí kategorii, kde soutěžilo pět družstev, umístily na druhém místě s časem 

23.24 s. a děti A skončily na čtvrtém místě s časem 26.61 s. Vítězem se v této kategorii 

stalo družstvo z Rájce s časem 22.41 s. V kategorii žen soutěžilo pouze jedno družstvo, 

takže ženy skončily první s časem 38.03 s. V mužské kategorii soutěžilo jedenáct družstev. 

Muži A skončili na sedmém místě s časem 32.94 s. a muži B se umístili na devátém místě 

s časem 36.01 s. Putovní pohár okrsku si odvezlo družstvo mužů z Rájce s časem 27.11 s. 

Vítězem o pohár starosty se stali také muži z Rájce s časem 27.11 s. 



 - 74 - 



 - 75 - 



 - 76 - 

 

P
rv

n
í 

řa
d
a
 (

p
ře

d
n

í)
 z

le
v
a
: 

B
a
r
b

o
ra

 L
u

k
a

v
sk

á
, 

D
o

ra
 Č

e
p

k
o

v
á

, 
A

lb
e
r
t 

Č
e
p

e
k

, 
K

ri
st

ý
n

a
 M

a
r
k

o
v

á
, 

V
o

jt
ěc

h
 R

ů
ž
ič

k
a
, 

D
a
v
id

 Š
a
fe

k
, 

J
a
k

u
b

 K
o
c
iá

n
, 

N
e
la

 M
a
r
k

o
v
á
, 

N
a

tá
li

e
 L

u
k

a
v
sk

á
, 

A
d

a
m

 S
ta

r
ý
 a

 J
a
n

 P
a

lá
n

. 
 

D
ru

h
á

 ř
a
d
a
 z

le
v
a
: 

K
a
r
o
lí

n
a
 D

o
r
a
z
il

o
v
á
, 

M
ic

h
a
e
la

 D
o
r
a

zi
lo

v
á
, 

L
e
n

k
a

 N
o

v
á

k
o

v
á
, 

V
e
ro

n
ik

a
 H

a
v

lo
v

á
, 

Iv
a
 N

e
u

g
e
b

a
u

e
r
o
v
á
, 

E
st

er
 S

ta
r
á
, 

J
a
n

a
 P

ln
á
, 

E
li

šk
a

 S
ta

r
á
 

a
 J

a
n

 H
a
v
e
l.

 

T
ře

tí
 ř

a
d

a
 z

le
v
a
: 

K
a
te

ři
n

a
 V

á
v
r
o
v
á
, 

J
a
n

a
 M

a
r
k

o
v
á

, 
Iv

a
n

a
 Č

e
p

k
o

v
á

, 
P

e
tr

 H
o
r
á
č
e
k

, 
M

a
r
ti

n
 R

ů
ži

č
k

a
, 

L
u

k
á
š 

H
o
r
á
če

k
, 

M
ic

h
a
l 

H
o
r
á
č
e
k

, 
J
o
se

f 
K

y
m

r,
 T

o
m

á
š
 

M
o

rá
v

e
k

, 
L

ib
o
r 

H
á
je

k
, 
J
a
r
o
m

ír
 S

ta
r
ý
, 

J
a

n
 H

a
v

el
 a

 E
m

a
 H

a
v

lo
v

á
. 
 

Č
tv

rt
á

 ř
a

d
a
 z

le
v
a
: 

J
iř

í 
M

a
r
e
k

, 
L

u
k

á
š 

H
o
r
sk

ý
, 
J

o
se

f 
P

o
lá

č
ek

 a
 M

a
r
ti

n
 D

u
d

e
k

. 


